オール沖縄 23発 88号

2023年 10月 20日

各幹事団体代表者  様

各構成団体代表者  様

市町村島ぐるみ会議 様

            辺野古新基地を造らせないオール沖縄会議

              共同代表  稲嶺  進  高里 鈴代

                         金城 徹  大城 紀夫

                    糸数 慶子

                     事務局長 福元 勇司（公印省略）

                          電話 098-894-6407

 辺野古代執行訴訟 知事口頭弁論

支援集会への参加のお願い

日頃より辺野古新基地建設反対運動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

 最高裁は 9月 4日、国交相の「取消し裁決」を根拠に、公有水面埋立法上適法なのか

という実質審理を避けて、是正の指示は適法との判決を出しました。

沖縄の現状に加えて今後も基地の過重負担と犠牲を強いることになる判決について、

玉城デニー知事は 10月 11日、国の設計変更申請は承認できないと決断しました。最高

裁判決に応じることなく代執行訴訟に臨む知事を、今度は県民が支える番です。沖縄の

誇りある自治を守り抜き、沖縄とこの国の今と未来を正していくために、決してあきら

めることなく共にがんばっていきましょう。多くの県民のご参集をお願い申し上げます。

記

日時：10月 30日 （月）傍  聴：14：00～

事前集会：13：0 0～ 20分程度

事後集会：傍聴後～  20分程度

場所：城岳公園（福岡高裁那覇支部前）

主催：辺野古新基地を造らせないオール沖縄会議

マスク着用のご協力をお願い致します。